	Tema:
	MBLEDHJA E TATIMEVE

	Data:
	09/02/2015

	Media:
	KOSOVA SOT

	Tatimet nuk mbidhen kur nuveli i korrupsuonit eshte i lart siq eshte ne Kosove. Nuk behet korrupsioni kot,behet per te shmangur tatimet. Rritja e shkalles se mbledjes se tatimeve nuk rritet me rritjen e numrit te inspektoreve dhe doganiereve po rritet me luftimin e korrupsionit mbrenda administrates tatimore dhe doganore. Shkalla e mbledhjes se tatimeve tek bizneset e vogla esshte shume e lart sepse shumat e korrupsionit jane te vogla, nuk perfshihen zyrtar te larte. Tek bizneset e medha shumat jane te medhe dhe ne kete menyre jane terheqese per zyrtaret e larte.



